
El Pernano Lima, Miércoles 17 de Agosto de 1983 - 
— 

Artículo 2:—Declarar revertidos al dominio del 
Estado los precios rústicos “San Pedro”, “Unión”, 
“Tahuantinsuyo” y Aurora”, con las extensiones 
y Uubicación señaladas en el numeral anterior. 

Artículo 3:—Dejar a salvo el derecho de los ocu- 
pantes, para que lo hagan valer conforme a ley. 

Artículo 4*—La Dirección de la Región Agraria 

XIII—San Martín, solicitará al Juez de Tierras la 

cancelación de los asientos registrales y la subse- 

cuente inscripción de los predios materia de la pre- 

sente Resolución a favor de la Dirección General 

de Reforma Agraría y Asentamiento Rural, en los 

Registros Públicos de San Martín. 

Regístrese y comuníquese. 

MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Agri- 

cultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 00788—83—AG—DGRAAR 

Lima, 03 de agosto de 1983. 

VISTOS: Los expedientes relativos a la decla- 

ración de Caducidad de los Títulos de Propiedad 

de los predios rústicos denominados “MERAFLO- 

RES” de 32 Hás. 0.100 m2., “LIMON” de 15 Hás. 

5,372 m2. y “QUINTA PROFUNDA” de 17 Hás. 

9425 m2. de extensión superficial, todos ubicados 

en el distrito y provincia de Lamas, departamento 

de San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales N“s. 1499, 
3285 y sin número, de fechas C3 de junio de 1953, 
07 de setiembre de 1964 y 11 de mayo de 1927, 
respectivamente, se otorgaron a favor de los seño— 
res BENJAMIN REATEGUI LOZANO, JOSE SA- 
TALAYA TUANAMA y BLAS TUESTA, los Títu-— 

los de Propiedad N“s. 8,918, 20,476—A y 882, sobre 

Jos predios rústicos “MIRAFLORES”, “LIMON” 
y “QUINTA PROFUNDA”, con las extensiones y 

ubicación antes señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nes. 0389— 
82/AG—DR—XIII, 0396—82/AG—DR—XIII y 0401 
—$82/AG—DR—XIIL, todos de fecha 10 de agosto 

de 1987, la Dirección de la Región Agraria XII— 

San Martín, ha declarado la caducidad de los Tí- 
tulos de Propiedad de los predios mencionados en 
el considerando prececente en aplicación del Ar- 
tículo 32" inciso d) del Decreto Ley N*? 22175 “Ley 
de Comunidades Nativas y de Desarrollo Agrario 

* las Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por 
ercontrarse abandonados por sus propietarios y 

- ocupados por posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al 
no haber sido apeladas, han quedaco legalmente 
consentidas, por lo que la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 
tres de mayo de 1983, ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE; Ea 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento segui= 
do para la declaración de Cacucidad de los Títulos 
de Propiedad de los predios rústicos denominados 
“MIRAFLORES” de 32 Hás. 0.100 m2, (TREINTI- 
DOoS HECTAREAS Y CIEN METROS CUADRA- : 
DOS), “LIMON” de 15 Hás. 5,372 m2, (QUINCE 
HECTAREAS Y CINCO MIL TRESCIENTOS SE- 
TENTIDOS METROS CUADRADOS) y “QUINTA 
PROFUNDA” de 17 Hás, 9,425 m2. (DIECISIETE 

HECTAREAS Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO METROS CUADRADOS), de ex- 
tensión superficial, ubicados todos en el distrito 
y provincia de Lamas,-departamento de San Martín, 

Artículo 2:— Deciarar revertidos al dominio del 
Estado los predios rústicos “MIRAFLORES”, “LI- 
MON” y “QUINTA PROFUNDA”, con las exten= 

siones y ubicación señaladas en el numeral anterior. 
Artículo 8*— Dejar a salvo el derecho de los 

ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley. 
Artículo 4*— La Dirección de la Región Agra- 

ria XIII—San Martín, solicitará al Juez de Tierras 

la cancelación de los asientos registrales y la sub- 
secuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene= 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, em 
los Registros Públicos de San Martín. 

Repiístrese y comuníquese. 
- MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Acrde 

cultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL N* 00789-83 == 
AG/DGRAAR 

Lima, 3 de Agosto de 1983 
VISTOS: — Los expedientes relativos a lá 

declaración de Caducidad de los Títulos de Pro- 
piedad de los predios rústicos denominados 
“HUICUNGAL” de 00 Hás, 4,955 m2., “PORVE- 
NIR” de 5 Hás. 4,550 m2., “AVANZADA” de 
4 Hás. 7,600 m2., “BIEN VENIDO” de 5 Hás. 
2612 m2., y “LA LIBERTAD” de 3 Hás. 6,300 
m2., de extensión superficial, todos ubicados en 
el distrito de Sen Antonio, provincia y depar= 
tamento de San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministerial Nos. 2462, 
3175—1I, 7403, 7404 y 7405 de fechas 07 de No- 
viembre de 1,959, 09 de Noviembre de 1,963 y 
07 de Noviembre de 1,245 las tres úúltimas, se 
otorgaron a- favor de los señores Eugenia Reá- 
tegui Rojas, Bashti Rengifo 'Torres, Elsa Ro 
mero de Vásquez, Matilde Jiménez Romero y 
Amadeo Vásquez Jiménez, los 'Títulos de Pro- 
piedad Nos. 13,516, 17,439—A, 6,217, 6,213 y 
6,219, sobre los predios rústicos “HUICUN- 
GAL”, “LIBERTAD”, “RORVENIR”, “AVAN- 
ZADA” y “BIEN VENIDO”, con las extensio- 
nes y ubicación antes señaladas; 

Que por Resoluciones JDirectorales Nos, 
0787—82/AG—DR —XIII. 0788—82/AG—DR = 
XIIT y 0789—82/AG—DR —XIII, todas de fecha 
23 de Setiembre de 1,982, la Dirección de la 
Región Agraria XJII — San Martín, ha decie- 

| Pág. — 18053



Ea 
— 

Lima, Miércoles 17 de Agosto de 1983 

rado la caducidad de los Títilos de Propiedad 

de los predios mencionados en el consicieran- 

do precedente, en aplicación del Artículo 32: 

inciso d) del Decreto Ley N* 22175 “Ley de Co- 

munidades Nativas y de Desarrollo Agrario de 
las Regióones de Selva y Ceja de Selva”, por 
encontrarse abandonados por sus propietarios 
y ocupados por posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, 

a! no haber sido apeladas, han quedado legal- 
mente consentidas, por lo que la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
Tal, con fecha Cuatro. de Mayo de 1,983, ha 
solicitado la expedición de la presente Resolu- 
ción Ministerial; á 

Coñ la visación de la Oficina General de 

Asesoría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1* — Aprobar el procedimiento se- 

guido para la declaración de caducidad de los 

Títulos de Propiedad de los predios rústicos 

denominados “HUICUNGAL” de 00 Hás. 4,955 

m?. (Cuatro mil novecientos cincuenticinco me- 

tros cuadrados), “PORVENIR” de 5 Hás. 4,550 

m2 (Cinco Hectáreas y Cuatro Mil Quinientos 

Cincuenta Metros Cuadrados); “AVANZADA” 

de 4 Hás. 7,600 m2. (Cuatro hectáreas y siete 

mil seiscientos metros cuadrados), “BIEN VE- 

NIDO” de 5 Hás. 2,612 m2. (Cinco hectáreas y 

dos mil seiscientos doce metros cuadrados) y 

“LA LIBERTAD” de 3 Hás. 6,300 m2. (Tres 
hectáreas y seis mil trescientos metros cuadra- 

dos), de extensión superficial, ubicados todos 

en el distrito de San Antonio, provincia y de- 

partamento de San Martín. 
Artículo 2: — Declarar revertidos al domi- 

nio del Estado los predios rústicos “HUICUN- 

GAL”, “PORVENIR”, “AVANZADA”, “BIEN 

VENIDO” y “LA LIBERTAD”, con las exten- 

siones y ubicación señaladas en el numeral an- 
terior. 

Artículo 3* — Dejar a salvo el derecho de 
los ocupantes, para que los hagan valer confor- 

me a ley. - 

Artículo 4 — La Dirección de la Región 

Agraria XIII — San Martín, solicitará al Juez 

de Tierras la cancelación de los asientos regis- 
trales y la subsecuente inscripción de los pre- 
dios materia de la presente Resolución a favor 
de la Dirección General de Reforma Aeraria y 
Asentamiento Rural, en los Registros Públicos 
de San Martín, 

; Recístrese y comuníquese. 
MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de 

Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 

N? 00790—83-AG—DGRAAR 

Lima, 03 de Agosto de 1933. 

¿ “Vistos los expedientes relativos a la declaración 

ke Caducidad de los Títulos de Propiedad de los 

predios rústicos denominados “Santa María” de 22 

Has., 2,157 m2. y “Buenos Aires" de 5 Has., 3,5%4 

-m2., de extensión superficial, ubicados en el dis- 

¡Pá$l'. — 18054 

trito ae Rumizapa, provincia. de Lamas, departa- 

luciltO UE San Martin; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 175 y 

265b, ue rechas 23 de Frebrero de 145y y 2Zu de Se- 

tiembre de 1937, respectivameni—e, se otorgaron a 

favor de los señores Edesminda Saidaña Vela y Zoi- 

la Kosa Amasifuén Tuanama, los Títulos de Pru- 

piedad Nos. 13,023 y 12,2/0, sobre los predios rús- 

tcos “Santa María” y “Buenos Álres”, con las exX- 

tensiones antes señaladas y ubicado anteriormente 

el predio “Buenos Aires”” en el distrito de Lamas; 

actualmente, ambos están ubicados en el distrito de 

Rumizapa de la misma provincia y departamento; 

Que por Resoluciones Directorales Nos. 265-82/ 

AG-DR-X11I1 y 269-—82/AG—DR—XIII, ambas de 

fecha 20 de Abril de 1982, la Dirección de la Re- 

gión Agraria XIII — San Martin, ha declarado la 

caducidad de los Títulos de Propiedad de los pre- 

dios mencionados en el considerando precedente, 

en aplicación del Artículo 329, inciso d) del Decreto 

Ley Ne 22175, “Ley de Comunidades Nativas y de 
Desarrollo Agrario de las Regiones de Selva y Ce- 

ja de Selva”, por encontrarse abandonados por sus 
propietarios y ocupados por posesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al no 
haber sido apeladas, han quedado legalmente con= 
sentidas, por lo que la Dirección General de Refor- 

ma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha Nue - 
ve de Mayo de 1983, ha solicitado la expea:ción de 
la presente Resolución Ministeriak 

Con la visación de la Oficina General de Aseso= 

ría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%.— Aprobar el procedimiento seguido 
para la declaración de Caducidad de los 'Títulos 
de Propiedad de los predios rústicos denominados 
"Santa María”. de 22 Has., 2157 m2, (Veintidós 
Hectáreas y Dos Mil Ciento Cincuentisiete Metros 
Cuadrados) y “Buenos Aires” de 5 Has., 3,594 m2. 
(Cinco Hectáreas y Tres Mil Quinientos Noventi- 
cuatro Metros Cuadrados), de extensión superfi- 
cial, ubicados en el distrito de Rumizapa, provinci 
de Lamas, departamento de San Martin. " 

Artículo 2? Declarar revertidos al dominio 
del Estado los predios rústicos “Santa María” y 
“Buenos Aires”, con las extensiones y ubicación se= 
ñaladas en el numeral anterior, 

Artículo 32 Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley, 

Artículo 4?.— La Dirección de la Región Agraria 
XIII — San Martín, solicitará al Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos registrales y la sub= 
secuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene= 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 
los Registros Públicos de San Martín, 

Regístrese y comuníguese, 

MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Agri- 
cultura,


